(
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)

INDICAÇÃO Nº 741/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal o conserto em poço de visita com vazamento na esquina das ruas Plácido Ribeiro Ferreira com Olímpio Compagnolo, no bairro Jardim Santa Fé.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executado o conserto em poço de visita com vazamento na esquina das ruas Plácido Ribeiro Ferreira com Olímpio Compagnolo, no bairro Jardim Santa Fé, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes e, em visita realizada “in loco”, constatou que o poço de visita está com vazamento constante – fato este que gera risco de saúde aos moradores daquela região. O cheiro de esgoto é muito forte e causa incômodo, assim como o rastro de dejetos espalhados pela esquina.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de janeiro de 2.016.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
[bookmark: _GoBack]-Vereador Líder da Bancada PT-
cd83ff40-54f3-4da4-b406-279c4571a09a.png
PROTOCOLO 1134/2016 - 29/01/2016 15:37

image1.jpeg